تجدد به معنای غرب‌گرایی نیست
و این مفهوم را هفتاد سال پیش نویسندگان
و محققان ما
به درستی در نوشته‌های خود به کار برده‌اند؛
ولی به دلیل نوشته‌های برخی نویسندگان معاصر،
امروز بسیاراند کسانی که تجدد و غرب‌گرایی
و غرب‌زدگی
و چند ده مفهوم دیگر را مترادف به کار می‌برند
و همه این مفاهیم را
در برابر میراث ملی و شعائر ایرانی قرار می‌دهند

○ در سال ۱۳۵۸
(۱۹۸۰ م.) به پاریس رسیدم و در دانشگاه رنه دکارت (پاریس پنجم) در دوره‌ی فوق لیسانس درباره‌ی جامعه‌شناسی خاورمیانه و مسائل مربوط به تجدد در جهان سوم تدریس کردم. همزمان با آن به سمت قائم‌مقام دبیر کل شورای جهانی علوم اجتماعی برگزیده شدم و تا هنگام ورود به سازمان یونسکو ۱۳۶۲ (۱۹۸۴) این سمت را داشتم.